Российская Федерация
Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 11 июля 2024 года №  170
пос. Ильинское-Хованское

Об увеличении размеров пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к
страховой пенсии по старости (инвалидности) по пенсионному обеспечению

лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Ильинского муниципального района

В соответствии с решениями Совета Ильинского муниципального района от
28.12.2016 № 122 «О пенсионном обеспечении выборных лиц и лиц, замещавших
должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления
Ильинского  муниципального  района»,  от  30.10.2015  №  47  «Об  утверждении
положения  об  оплате  труда  выборного  должностного  лица  органа  местного
самоуправления Ильинского муниципального района», от 30.03.2017  № 134 «Об
утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих должности
муниципальной  службы  в  Ильинском  муниципальном  районе»,  в  целях
осуществления   увеличения  размеров  пенсии  за  выслугу  лет  (ежемесячной
доплаты  к  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности)  по  пенсионному
обеспечению   лиц,  замещавших  должности  муниципальной  службы  в  органах
местного самоуправления Ильинского муниципального района, Совет Ильинского
муниципального района р е ш и л:

1. Осуществить увеличение размеров общей суммы пенсии за выслугу лет
(ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) с учетом
фиксированной  выплаты  к  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),  с
применением коэффициента повышения 1,15.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего
решения, осуществляется за счет средств бюджета Ильинского муниципального
района, предусмотренных на пенсионное обеспечение.

          3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном сетевом
издании – официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской
области  www  .  admilinskoe  .  ru   в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

         4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 01.07.2024.

Глава Ильинского

муниципального района:                                                С.И. Васютинский

Председатель Совета

Ильинского муниципального района                          О.В. Багуцкий

http://www.admilinskoe.ru/